UBND XÃ CẨM LĨNH

BQL XÂY DỰNG NTM XÃ

Số: 09/CV - NTM
Về việc chuẩn bị các nội dung làm việc

với BCĐ xây dựng NTM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Lĩnh, ngày       tháng 6 năm 2024

Kính gửi:  - Các đồng chí trong BCĐ, BQL xây dựng NTM xã;

- Chi ủy, Ban phát triển các thôn.

Thực hiện kết luận cuộc họp BCH Đảng bộ ngày 22/5/2024 và các kết luận

tại các cuộc giao ban UBND xã. BCĐ xây dựng NTM xã sẽ tổ chức làm việc với

các thôn, các đồng chí phụ trách tiêu chí về kế hoạch xây dựng cũng như tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc xây dựng NTM trong thời gian tới. Để các buổi làm việc có

chất lượng và hiệu quả, đề nghị các đơn vị và các cá nhân liên quan chuẩn bị các

nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với các thôn: Yêu cầu Chi ủy, Ban phát triển các thôn rà soát lại

khung kế hoạch đã xây dựng trong đó: Đánh giá mức độ đạt chuẩn 10/10 tiêu chí:

khối lượng còn lại phải thực hiện nêu rõ tổ chức cá nhân thực hiện, cá nhân chỉ

đạo, nguồn lực để thực hiện, khó khăn, vướng mắc và các giải pháp cần tập trung.

Xây dựng lộ trình thời gian cụ thể để tổ chức thực hiện. (Báo cáo bằng văn bản).

2. Đối với các đồng chí phụ trách các tiêu chí: yêu cầu đánh giá mức độ đạt

chuẩn của các tiêu chí trong đó: Xác định khối lượng thực tế các nội dung công

việc cần thực hiện để đạt chuẩn, nêu rõ các tổ chức ban ngành, đơn vị liên quan tổ

chức thực hiện; Đánh giá hồ sơ tiêu chí (cụ thể các biểu mẫu, các kế hoạch, các

báo cáo, các quyết định… Còn thiếu), Kế hoạch thực hiện việc củng cố hồ sơ tiêu

chí có lộ trình và giải pháp cụ thể, đề xuất các ngành phải phối hợp thực hiện. (Báo

cáo bằng văn bản).

3. Đề nghị các đồng chí UVBCH Đảng bộ phụ trách thôn đôn đốc các chi

ủy; các đồng chí Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, Lãnh Đạo UBND,

Thường trực UBMTTQ chỉ đạo các nhóm tiêu chí đôn đốc phụ trách các tiêu chí tổ

chức thực hiện đảm bảo chất lượng và tiến độ thời gian.

Các Báo cáo trên đề nghị các thôn, các đồng chí phụ trách các tiêu chí gửi về

đồng chí chuyên trách NTM chậm nhất 10h ngày 10/6/2024 để tổng hợp báo cáo

tại cuộc họp BCĐ dự kiến chiều ngày 10/6/2024.

Trên đây là công văn về chuẩn bị các nội dung cho các cuộc làm việc BCĐ

xây dựng NTM, đề nghị các thôn và các tổ chức, cá nhân có liên quan tổ chức thực

hiện đảm bảo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, NTM.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Như Hùng

		2024-06-06T07:06:44+0700

		2024-06-06T08:29:01+0700

		2024-06-06T08:29:23+0700